ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 февраля 2019 года № 4
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам Градостроительной деятельности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 февраля 2019 года № 4 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края» (далее - положение).

1.1. В пункте 1 положения исключить слова «проект правил благоустройства».

1.2. В пункте 5 положения исключить пункт 2, 3.

1.3. Пункт 6 положения изложить в следующей редакции:
«6. На общественные обсуждения выносятся:

1) проекты правил землепользования и застройки, за исключением случаев, установленных частью 3 статьи 31 Градостроительного кодекса;

2) проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, за исключением случаев, установленных частью 11 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3) проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

4) проекты планировки территории, за исключением случаев, предусмотренных частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса;

5) проекты межевания территории, за исключением случаев, предусмотренных частью 12 статьи 43, частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса;

6) проекты нормативно правовых актов, предусматривающие внесение изменений в один из вышеуказанных утвержденных документов».
1.4. Пункт 9 положения изложить в следующей редакции:

«9. Оповещение размещается на официальном сайте администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-grsk.ru, в разделе «землепользование и застройки, публичные слушания и общественные обсуждения» и информационных стендах, оборудованных в здании администрации.

Информационные стенды могут быть в виде настенных или наземных конструкций. Установка информационных стендов должна обеспечивать свободный доступ заинтересованных лиц к размещаемой на них информации. Администрация обязана осуществлять контроль за состоянием информационных стендов и размещенной ей информации.

По окончании срока проведения публичных слушаний или общественных обсуждений Администрация в течение трех рабочих дней со дня окончания публичных слушаний или общественных обсуждений обеспечивает удаление соответствующей информации с информационных стендов».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края О.С. Безменова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Грачевского
муниципального района

Ставропольского края

      Р. А. Коврыга

Председатель Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края

    Ф. В. Колотий
Проект решения вносит глава Грачевского муниципального района Ставропольского края

         Р. А .Коврыга
СОГЛАСОВАНО:

	заместитель главы администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края
	                                          О.С. Безменов

управляющий делами администрации
Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                                       Л.Н. Шалыгина

	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального района
	                                 Л. В. Моногарова

	начальник отдела муниципального хозяйства, гражданской обороны, защите от чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности
	                                                      В.В. Батьянов